Nr sprawy: MTP.271.2.12.2020.EZ
Czernica, dnia 17.07.2020 1.

Wykonawcy w postgpowaniu:
nr MTP.271.2.12.2020.EZ

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn.: "Budowa cmentarza komunalnego w
kamieficu Wroctawskim - etap I 2020r ".

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (4. Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1843 ze zm.), Zamawiajacy informuje, o pytaniach, jakie wplynely od Wykonawcy oraz o odpowiedzi,
Jjakiej udzielit Zamawiajgcy:

Pytanie nr 1

1. Zgodnie z zapisami SIWZ:
Zamdowienie zostanie zrealizowane w terminie: do dnia 29.01.2021 r. gdzie:
1) wykonanie robét budowlanych max do 15.12.2020r. (jedno z kryterium)
2) uzyskanie ostatecznej decyzji pozwolenia na uzytkowanie max. do 29.01.2021 r.

Biorgc pod uwage zawarte w SST szczegélowe wymagania rezimu technologicznego, a takze okres
zimowy, brak jest mozliwosci wykonania wszystkich prac objetych projektem dla Etapu I w
wskazanym przez Zamawiajacego terminie. Majac powyzsze na uwadze wnioskujemy o wydluzenie
terminu wykonania rob6t budowlanych do 30 czerwca 2021 r.

W nawigzaniu do powyiszego pytania wnioskujemy o dodanie do umowy zapiséw umozliwiajacych
zmiang terminu wykonania rob6t budowlanych ze wzgledu na niekorzystne warunki atmosferyczne.
Odpowied?:

Zamawiajacy zmienia zapisy w SIWZ:
-wykonanie robdt budowlanych max do 15.12.2020r. jako jedno z kryterium zostaje usuniete.
Wprowadza si¢ zmiane:

Termin wykonania zaméwienia:
Zamoéwienie zostanie zrealizowane w terminie: do dnia 29.01.2021 r.

Jednoczesnie Zamawiajacy zatacza SIWZ z naniesionymi poprawkami, gdzie ustanawia nowe kryterium:

Cena (C) 60 %
Gwarancja (G) 40 %
Pytanie nr 2

Zgodnie z Art. 29. Pzp ,, Przedmiot zaméwienia opisuje si¢ w sposéb jednoznaczny i wyczerpujgcy, za pomocq
dostatecznie dokladnych i zrozumialych okresler, uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okolicznosci moggce
mie¢ wplyw na sporzqdzenie oferty.
2. Przedmiotu zamdwienia nie mozna opisywa¢ w sposéb, kiory moglhy utrudniaé uczciwg
konkurencje.”
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W SIWZ brak jest informacji o terminie przekazania placu budowy. Umocowanie terminu wykonania
robot budowlanych bez wskazania terminu rozpoczecia jest zabiegiem utrudniajgcym uczciwg
konkurencje, a takze uniemozliwia rzetelne sporzadzenie oferty. Whnioskujemy o opisanie terminu
wykonania robét budowlanych w jednostce bezwzglednej (tj. dniach roboczych, tygodniach) od
momentu przekazania placu budowy.
Odpowiedz:
Integralng czescig SIWZ jest wzér umowy. We wzorze umowy w § 2 Termin realizacji ust. 1. brzmi:
.Zamawiajqcy w terminie do 7 dni od zawarcia niniejszej umowy przekaze protokolarnie Wykonawcy teren
budowy”, dodatkowo w § 2 Termin realizacji ust. 4. ,,Wykonawca w terminie do 7 dni od zawarcia niniejszej
umowy przedstawi Zamawiajgcemu Kosztorys ofertowy i Harmonogram rzeczowo-finansowy.” Wykonawca w
Harmonogramie rzeczowo-finansowym wskazuje termin rozpoczgcia robot budowlanych oraz termin
zakonczenia prac budowlanych.
Zamawiajacy pozostawia zapis § 2 dotyczacy ostatecznego terminu wykonania przedmiotu umowy do max.
29.01.2020r. bez zmian.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisami umowy [§ 17 Pkt 2 ppkt 2.1)] Zmiana terminu realizacji przedmiotu Umowy mozliwa jest w
przypadku wystgpienia nieprzewidzianych zdarzen losowych oraz wystgpienia innych okolicznosci niezaleznych
od Stron, na ktore Strony niniejszej Umowy nie mialy i nie mogly mie¢ wplywu.”

Czy w ramach powyzszego zapisu Zamawiajacy, akceptuje jako czynnik innych okolicznosci niezaleznych od
Stron niekorzystne warunki atmosferyczne?
Odpowieds:

Zamawiajacy wyjasnia, ze

Niekorzystne warunki atmosferyczne s cecha charakterystyczng okresu jesienno-zimowego, a zatem bedg
mogly mie¢ wplyw na zmiang umowy wylacznie w sytuacji jesli trudno$ci wynikajace z warunkéw
atmosferycznych osiggna wymiar ponadnormatywny w odniesieniu do warunkow specyficznych dla danej pory
roku.

Pytanie nr 4
Prosimy o wyjasnienie w jakim celu zostalo wykonane w 2019r. odhumusowanie terenu.

Odpowieds:

Gleba podlega ochronie prawnej. Odhumusowanie zostalo wykonane celem ochrony gleby (warstwy ziemi
urodzajnej) wyprzedzajaco przed planowanym rozpoczgciem prac makroniwelacyjnych.

Pytanie nr §

Czy zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ zmniejszenia kar w § 13 ust. 1 méwigcym Ze za kazdy dzief zwloki
przystuguje kara 1% wynagrodzenia brutto co patrzac na wielkos¢ kontraktu moze opiewa¢ na kilkadziesigt
tysigcy ztotych kar dziennie?

Odpowiedi:

Zamawiajacy zmienia zapis we wzorze umowy stanowigcym integralng cze$¢ SIWZ § 13 Kary umowne ust. 1
pkt 1) na : ,,za zwloke w wykonaniu zaméwienia - 0,2% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 4 ust. 1
niniejszej Umowy, za kazdy dzien zwloki ,

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy uzna za spelnienie warunku udziatu w postepowaniu SIWZ p. 1.2.1 wykonania co najmniej
jednej pompowni $ciekow za tozsame z wykonaniem przepompowni wod deszczowych ?

Odpowieds:

Musi byé spelniony warunek réwnowaznosci, czyli w przypadku pompowni, glgbokos¢ czesci podziemnej oraz
potwierdzenie, Ze wykonana zostala bez zastrzezef.
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Pytanie nr 7
Czy zamawiajacy moze udostepnié przedmiary w formacie ath?

Odpowied;;

Zamawiajacy nie udostepni przedmiaréw w formacie ath, przedmiary w formacie pdf stanowia zalacznik do
SIWZ.

Pytanie nr 8
Czy zamawiajacy przewiduje skrécenie terminu platnosci lub skonta do faktur?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami § 6 Warunki platnosci ust.2 wzoru umowy:

» Platnosé za faktury VAT bedzie dokonana (...) w ciggu 30 dni liczgc od daty otrzymania przez Zamawiajgcego
prawidiowo wystawionych faktur wraz z niezbednymi zalgcznikami.”

Powyzszy zapis nie wyklucza skrécenia platnoscei.

Zamawiajacy nie przewiduje stosowania mechanizmu skonta do faktur.

Pytanie nr 9
Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rur PVC SN 10 do wykonania kanalizacji sanitarne;j i kanalizacji

deszczowej w migjscu rur PP DN 10 ?
Odpowieds:

Budowe kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej nalezy wykonaé zgodnie dokumentacja projektowa.

Pytanie nr 10

W projekcie jest zapis studnia KS istnigjgca po wpigciu do wymiany. Istniejaca studnia jest nowa. Czyw
zwigzku z tym mozna zrezygnowa¢ z wymiany studni i pozostawié istneijaca?

Odpowiedz:

Ze wzgledu na potrzebg wykonania w istniejacej studni kinety z dodatkowym wlotem DN 200mm
przewidziano wymiang tej studni na nows.

Pytanie nr 11

Proszg o potwierdzenie, ze na pierwszym etapie budowy nasadzenia zieleni ograniczaj sig do drzew wysokich
opisanych w przedmiarze i trawnikéw. Czyli, ze z etapu pierwszego wylaczono nasadzenia zywoplotow/pnaczy
zaznaczonych na rysunkach planu zagospodarowania terenu.

Odpowied?:

Nasadzenia zieleni nalezy wykona¢ dla etapu I zgodnie z Projektem wykonawczym Szata rodlinna oraz
z Przedmiarem. Z etapu I wylgczono nasadzenia z winobluszczu tréjklapowego oraz zywoploty z krzewdw
zimozielonych - cisow.

Pytanie nr 12
Proszg o zmniejszenie kar umownych za zwlokg w wykonaniu zaméwienia z 1% na 0,1% za kazdy

dzien zwloki, analogicznie jak dla opéznienia w realizacji rob6t w stosunku do harmonogramu. Kara
wysokosci 1% wydaje si¢ niewspétmiernie wysoka, juz przy nieznacznym przekroczeniu terminu moze
spowodowaé duze straty dla Przedsigbiorstwa.

Odpowied?:

Zamawiajacy zmienia zapis we wzorze umowy stanowiacym integralng czgéé SIWZ § 13 Kary umowne ust. 1
pkt 1) na : ,,za zwloke w wykonaniu zaméwienia - 0,2% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w $4ust 1
niniejszej Umowy, za kazdy dzien zwloki, ,,
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Pytanie nr 13
Prosze o zmiang stéw ,,opoznienie” na ,,zwloke” we wzorze umowy w par. 13, pkt. 1, ppkt 2.
Wykonawca moze zosta¢ ukarany tylko za swoje dziatania lub zaniechania, natomiast opoznienie moze
wynika¢ réwniez z przyczyn, na ktére Wykonawca nie miat wplywu.

Odpowied?:
Zamawiajacy pozostawia zapis we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie nr 14
Ze wzgledu na réwne traktowanie stron prosze o zréwnanie kar za odstgpienie od umowy z winy
Zamawiajacego i Wykonawcy.

W zalaczeniu poprawiony wzor umowy — termin i kara za zwloke — odpowiednio par. 2 ust. 1 oraz
par.13 ust.1 pkt 1.

Odpowied;:
Zamawiajacy pozostawia zapis we wzorze umowy bez zmian.

Pytanie nr 15
Prosze 0 wyjasnienie zapiséw wzoru umowy, par. 17 pkt 2, ppkt 2) f). Czy nieprzewidziane zdarzenia
losowe obejmuja réwniez niekorzystne warunki atmosferyczne?

Odpowieds::

Zamawiajacy wyjasnia, ze

Niekorzystne warunki atmosferyczne sg cecha charakterystyczng okresu jesienno-zimowego, a zatem beda
mogly mieé wpltyw na zmiang umowy wylacznie w sytuacji jesli trudnoéei wynikajace z warunkow
atmosferycznych osiagng wymiar ponadnormatywny w odniesieniu do warunkéw specyficznych dla danej pory
roku.

Pytanie nr 16

W nawiazaniu do wzoru umowy, par. 4, pkt. 3, prosz¢ o informacje, jaka kwote Zamawiajacy zamierza
przeznaczyé na sfinansowanie zaméwienia w 2020r.?

Odpowied::

Zgodnie art. 86 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiajacy bezposrednio przed otwarciem ofert poda kwote, jaka bedzie
zamierzal przeznaczy¢ na sfinansowanie zaméwienia.

Pytanie nr 17

Proszg o udostepnienie operatu z badaf geologicznych gruntow antropogenicznych wykonanych przez
megr inz. Tadeusza Kochanskiego w lutym 2020, na ktérego opracowanie powotuje si¢ Projektant w
Projekcie Wykonawczym UKSZTALTOWANIE TERENU.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, Ze operat z badan geologicznych gruntow antropogenicznych wykonanych przez mgr
inz. Tadeusza Kochanskiego w lutym 2020 byt podstawg do opracowania Projektu wykonawczego przez
Projektanta. Wyniki i wnioski zawarte w ww. opracowaniu zostaly ujete w zalaczonej dokumentacji
projektowej wykonawcze;j.
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Pytanie nr 18

Zgodnie z Projektem Wykonawczym UKSZTAL.TOWANIE TERENU grunt okre$lony w Projekcie
jako ,,nn” (grunt pochodzenia antropogenicznego) w ilosci szacunkowej 15 348m” nalezy wywiezé,
natomiast zgodnie z przedmiarem, tylko polowa tego gruntu jest przeznaczona do odwozu. Prosze o
informacjg, jaka ilo$¢ gruntu ,,nn” ma zosta¢ wywieziona z terenu inwestycji?

Odpowied;:

Zamawiajacy informuje, ze szacunkowa ilo$¢ gruntu ,,nn” do wywozu podana w projekcie wykonawczym
wynosi 15348 m3 dla calego zadania. Wskazana w przedmiarze szacowana iloé¢ gruntu w ilosci 7674 m3
stanowigca polowe ilodci gruntu ,,nn” zostala przewidziana do wywozu w I etapie.

Zamawiajacy przypomina, ze zgodnie z zapisami SIWZ pkt. III. 6 , Zalgczone przedmiary robét stuzq
wylgcznie jako material pomocniczy dla Wykonawcy w celu sporzqdzenia kosztorysu ofertowego i wyliczenia
ceny ofertowej.”
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